
یک  شنبه 8 دی  1398 
15اخبار۲ جمادی الاول  1۴۴1.شماره ۲۰۲۷9 پذیرش تلفنی:3۷۰1۰ -  3۷۰۰9999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

رئیس دیوان عالی کشور:

 برنامه مبارزه با قضات فاسد آغاز شد
 رئیس دیوان عالی کشور از آغاز برنامه مبارزه با 

قضات فاسد در بدنه دستگاه قضا خبر داد.
حجت الاسلام مرتضوی مقدم، رئیس دیوان 
عالی کشور در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
دربــاره برنامه این نهاد برای برخورد با قضات 
ــر تــحــول در بــدنــه قوه  ــرد: اگ فــاســد، اظــهــار ک
قضاییه انجام نشود، طبیعتاً شاهد  تحول واقعی   

نخواهیم بود.
وی ادامــه داد: وظیفه دستگاه قضاست که با 
هرنوع فسادی بــرخــورد کند و از ســوی دیگر 
دستگاه قضایی مصمم است برای سلامت خود 

اقدامات لازم را مورد توجه قرار دهد.
رئیس دیــوان عالی کشور گفت: دستگاه قضا 
برنامه خود را برای برخورد با قضات فاسد آغاز 
کرده و رئیس قوه قضاییه نیز پیگیر این برنامه 

است.
به گزارش فارس، در پی اجرای برنامه تحولی 
در قوه قضاییه،عزم این دستگاه برای برخورد 
با مفاسد در درون و خارج از آن   به شدت دنبال 
می شود تا جایی که خط قرمزی برای مبارزه با 
مفاسد و دانه درشت ها وجود نداشته و در اولین 

گام برخورد با قضات فاسد در دستور کار قرار 
گرفته است. رئیس قوه قضاییه تیرماه بود که 
به صورت رسمی اعلام کرد: »برخورد با ۶۰ 
قاضی متخلف را در برنامه کاری خود دارد و 
این آغاز کار است. در این باره کمیسیون تعیین 
صلاحیت را فعال کردم و تاکنون دو تا سه جلسه 
هم تشکیل شده است و دادگاه عالی صلاحیت 
را بنده تشکیل می دهم و بخش های مختلف 
نظارتی در دستگاه قضایی در این زمینه فعال 

شده اند.«
در ابتدای راه نیز، برکناری شش قاضی خبرساز 
شد و حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور 
با بیان این که اراده و تصمیم دستگاه قضایی در 
برخورد جدی با مفاسد درون دستگاه قضاست، 
افزود: »طی 15 روز، پرونده پنج یا شش قاضی 
فاسد را در محکمه عالی رسیدگی و آن ها را از 
با  همچنین  کردیم.  منفصل  قضایی  دستگاه 
دادستان انتظامی قضات که دبیر کمیسیون 
کارشناسی هم هست صحبت مــی کــردم که 
ــدود 7 تا 1۰ پــرونــده دیگر آمــاده  می گفت ح

رسیدگی در دادگاه عالی است.«

گزارش سازمان ثبت احوال درباره متوسط عمر ازدواج

متوسط عمر ازدواج 9 سال شد
براساس داده های سازمان ثبت احوال کشور، تعداد ازدواج های 
ثبت شده حدوداً سه برابر طلاق است و متوسط عمر ازدواج هایی 
که به طلاق منجر می شود ۹ سال شده است. به گزارش فارس، 
براساس آخرین اطلاعات موجود از طریق داده های سازمان 
ثبت احوال کشور در ۹ ماه امسال، ۴۲۶ هزار و ۹۹ واقعه ازدواج  
و  1۳۲ هزار و ۶1۸ واقعه طلاق به ثبت رسیده است.در زمان 
طلاق میانگین سن زنان ۳۲.۳ سال و میانگین سن مردان 
۳7.۲ گزارش شده   و بیانگر آن است که سن طلاق در کشور 

کاهش یافته است.

نسبت طلاق به ازدواج در کشور چه میزان است؟	 
در شرایط فعلی نسبت طلاق به ازدواج ۳۳ درصد است یعنی 
در نظام ثبت احوال، نسبت طلاق های ثبت شده به ازدواج ها 

۳۳ درصد است.

ازدواج 3 برابر طلاق	 
همچنین در نظام ثبت احــوال، تعداد ازدواج هــای ثبت شده 
حدوداً سه برابر طلاق هاست؛ چراکه تعداد ازدواج ها تابعی 
از ساخت سنی جمعیت بوده و در کشور ما به دلیل نوسان های 
بزرگ جمعیتی، تعداد ازدواج ها دچار نوسان های بزرگ شده 
است، از این رو این شاخص به جای آن که نمایی از وضعیت طلاق 

را نشان دهد بیشتر متاثر از تغییرات وضعیت ازدواج است.

 در ســال 9۷ در کشور به ازای هر هــزار نفر از جمعیت،	 
 ۷ ازدواج و ۲ طلاق رخ داده است

همچنین در سال گذشته ، ۸ درصد از طلاق های ثبت شده زنان 
مربوط به تجربه های دوم و بیشتر بوده است. از این تعداد ۶.7 
درصد مربوط به تجربه سوم به بعد و ۹۳.۳درصد باقی مانده  

مربوط به دومین تجربه طلاق است. 
۸.۲درصد از طلاق های ثبت شده برای مردان در سال گذشته 
مربوط به تجربه های دوم و بیشتر   بوده که از این تعداد ۹1.۸ 
درصد مربوط به دومین تجربه طلاق و ۸.۲ درصد باقی مانده 

مربوط به تجربه سوم به بعد طلاق بوده است.
ــا؛ متوسط عمر ازدواج هــایــی که به طلاق منجر  بر پایه داده ه
شده اند ۹ سال بوده است، بدیهی است که با رخداد طلاق در 
هر سال ازدواج از خانواده های با عمر مشابه در معرض طلاق 
کاسته می شود یعنی وقتی طلاق در سال اول ازدواج رخ دهد از 
تعداد خانواده های دو ساله در معرض طلاق در سال بعد کاسته 
می شود. بنابراین وقتی گفته می شود 5۰ درصد طلاق ها در 
پنج  سال اول زندگی رخ داده به این معناست که در نیمی از 
طلاق های رخ داده عمر ازدواج کمتر از پنج  سال است نه این که 

زندگی ها به سال پنجم نرسیده به طلاق منجر شود.

معاون وزیر راه: خرید و فروش امتیاز 
مسکن ملی غیرقانونی است

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
هیچ دستورالعمل و آیین نامه ای برای خرید و فروش امتیاز 
مسکن ملی تدوین نشده و این کار غیرقانونی است، افزود: 
ثبت نام مسکن ملی ارزش معاملاتی ندارد. به گزارش فارس، 
محمود محمودزاده در پاسخ به این سوال که آیا خرید و فروش 
امتیاز مسکن ملی قانونی است، گفت:خرید و فروش امتیاز 
مسکن ملی به هیچ وجه قانونی نیست و در این خصوص نیز هیچ 

دستورالعملی وجود ندارد.
وی ادامه داد:در سامانه ثبت نام مسکن ملی نیز قید شده است 
که ثبت نام به معنی این نیست که متقاضی واجد شرایط شناخته 
شده و کار نهایی شده اســت. این مرحله فعلا ثبت نام اولیه 
محسوب می شود و پس از پالایش به افرادی که واجد شرایط 
باشند اطلاع داده خواهد شد و سپس متقاضیان وارد فایل های 

اجرایی خواهند شد.
محمودزاده تاکید کرد: این ثبت نام های اولیه به هیچ وجه ارزش 
معاملاتی ندارد و در سایت ثبت نام نیز به طور مشخص اعلام 
شده است که ثبت نام به منزله واجد شرایط بودن نیست.معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:متقاضیان 
ثبت نام مسکن ملی به خوبی بدانند که بعد از پالایش به اطلاع 
آن ها خواهد رسید که آیا واجد شرایط شناخته شده اند یا این که 

آن ها امتیاز خرید مسکن ملی را ندارند.


